
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.44.2023 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt  1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.)oraz § 12 ust 7 uchwały Nr XXXVI/250/22 Rady Gminy Troszyn z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2023, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1)Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 62.083,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 33.108,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 62.083,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 33.108,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 39.897.270,31zł, w tym: 

a) bieżące - 24.189.358,16 zł, 
b) majątkowe - 15.707.912,15 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 49.893.477,41 zł, w tym: 

a) bieżące – 25.557.745,46 zł, 
b) majątkowe – 24.335.731,95 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 3.084.508,51zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 
 

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.44.2023 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 032,00 0,00 27 830,00 28 862,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 27 459,00 27 459,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 27 459,00 27 459,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 0,00 371,00 371,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 371,00 371,00 

758   Różne rozliczenia 11 074 518,13 0,00 7 868,00 11 082 386,13 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 262 216,13 0,00 7 868,00 270 084,13 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

70 598,00 0,00 7 868,00 78 466,00 

852   Pomoc społeczna 322 451,61 0,00 22 355,00 344 806,61 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 111 247,00 0,00 2 316,00 113 563,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

35 658,00 0,00 2 316,00 37 974,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 37 044,00 0,00 20 039,00 57 083,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 37 044,00 0,00 20 039,00 57 083,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 18 000,00 0,00 1 068,00 19 068,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 18 000,00 0,00 1 068,00 19 068,00 

  2040 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych 

0,00 0,00 1 068,00 1 068,00 

855   Rodzina 2 050 184,26 0,00 2 962,00 2 053 146,26 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

9 891,00 0,00 2 962,00 12 853,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 891,00 0,00 2 962,00 12 853,00 

bieżące razem: 24 127 275,16 0,00 62 083,00 24 189 358,16 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 15 707 912,15 0,00 0,00 15 707 912,15 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 2



Ogółem: 39 835 187,31 0,00 62 083,00 39 897 270,31 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.44.2023 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2023 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 1 032,00 1 032,00 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 830,00 27 830,00 27 830,00 11 000,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 28 862,00 28 862,00 28 862,00 12 032,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 459,00 27 459,00 27 459,00 11 000,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75108  Wybory do Sejmu i 

Senatu 
po zmianach 27 459,00 27 459,00 27 459,00 11 000,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 459,00 16 459,00 16 459,00 0,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 16 459,00 16 459,00 16 459,00 0,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75110  

Referenda 
ogólnokrajowe i 
konstytucyjne 

po zmianach 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 602 127,85 9 563 127,85 9 213 565,85 7 423 913,75 1 789 652,10 0,00 349 562,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 868,00 7 868,00 7 868,00 7 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 9 609 995,85 9 570 995,85 9 221 433,85 7 431 781,75 1 789 652,10 0,00 349 562,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 
przed zmianą 148 304,00 148 304,00 148 304,00 61 075,00 87 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 868,00 7 868,00 7 868,00 7 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 156 172,00 156 172,00 156 172,00 68 943,00 87 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 075,00 61 075,00 61 075,00 61 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 868,00 7 868,00 7 868,00 7 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 68 943,00 68 943,00 68 943,00 68 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 218 033,61 1 218 033,61 865 710,52 591 045,00 274 665,52 0,00 352 323,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 355,00 22 355,00 35,00 0,00 35,00 0,00 22 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 240 388,61 1 240 388,61 865 745,52 591 045,00 274 700,52 0,00 374 643,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 609 747,00 609 747,00 569 123,00 508 289,00 60 834,00 0,00 40 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 316,00 2 316,00 35,00 0,00 35,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 612 063,00 612 063,00 569 158,00 508 289,00 60 869,00 0,00 42 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 834,00 60 834,00 60 834,00 0,00 60 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35,00 35,00 35,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 60 869,00 60 869,00 60 869,00 0,00 60 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 40 624,00 40 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 281,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 42 905,00 42 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 62 044,00 62 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 039,00 20 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 82 083,00 82 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 044,00 62 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych (art. zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 4



zwiększenie 20 039,00 20 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 82 083,00 82 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068,00 1 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 29 068,00 29 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068,00 1 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415  

Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym po zmianach 29 068,00 29 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068,00 1 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 29 068,00 29 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 980 994,26 2 930 994,26 1 114 829,72 915 199,72 199 630,00 0,00 1 816 164,54 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 962,00 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 2 983 956,26 2 933 956,26 1 117 791,72 915 199,72 202 592,00 0,00 1 816 164,54 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
przed zmianą 9 891,00 9 891,00 9 891,00 0,00 9 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 962,00 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

po zmianach 12 853,00 12 853,00 12 853,00 0,00 12 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 891,00 9 891,00 9 891,00 0,00 9 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 962,00 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 12 853,00 12 853,00 12 853,00 0,00 12 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 49 831 394,41 25 495 662,46 20 186 258,60 12 182 306,04 8 003 952,56 2 058 587,00 2 889 283,63 101 533,23 260 000,00 24 335 731,95 24 335 731,95 144 566,49 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 083,00 62 083,00 38 695,00 18 868,00 19 827,00 0,00 23 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 49 893 477,41 25 557 745,46 20 224 953,60 12 201 174,04 8 023 779,56 2 058 587,00 2 912 671,63 101 533,23 260 000,00 24 335 731,95 24 335 731,95 144 566,49 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.44.2023 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami w 2023 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: 

Dział Rozdzi
ał 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
przed zmianą 1 032,00 1 032,00 0,00 1 032,00 1 032,00 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 830,00 27 830,00 0,00 27 830,00 27 830,00 27 830,00 11 000,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

po zmianach 28 862,00 28 862,00 0,00 28 862,00 28 862,00 28 862,00 12 032,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 459,00 27 459,00 0,00 27 459,00 27 459,00 27 459,00 11 000,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00  75108  Wybory do Sejmu i Senatu 

po zmianach 27 459,00 27 459,00 0,00 27 459,00 27 459,00 27 459,00 11 000,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 459,00 27 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 27 459,00 27 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 16 459,00 16 459,00 16 459,00 0,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 16 459,00 16 459,00 16 459,00 0,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 371,00 371,00 0,00 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00  75110  Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne 
po zmianach 371,00 371,00 0,00 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 371,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 371,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 658,00 35 658,00 0,00 35 658,00 35 658,00 534,00 0,00 534,00 35 124,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 316,00 2 316,00 0,00 2 316,00 2 316,00 35,00 0,00 35,00 2 281,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

po zmianach 37 974,00 37 974,00 0,00 37 974,00 37 974,00 569,00 0,00 569,00 37 405,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 658,00 35 658,00 0,00 35 658,00 35 658,00 534,00 0,00 534,00 35 124,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 316,00 2 316,00 0,00 2 316,00 2 316,00 35,00 0,00 35,00 2 281,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 

po zmianach 37 974,00 37 974,00 0,00 37 974,00 37 974,00 569,00 0,00 569,00 37 405,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 658,00 35 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 316,00 2 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom po zmianach 37 974,00 37 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 6



powiatowo-gminnym) ustawami 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 534,00 534,00 534,00 0,00 534,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00 35,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 569,00 569,00 569,00 0,00 569,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 35 124,00 35 124,00 0,00 0,00 0,00 35 124,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 281,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 
3 ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 37 405,00 37 405,00 0,00 0,00 0,00 37 405,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 964 810,00 1 964 810,00 0,00 1 964 810,00 1 964 810,00 163 103,00 152 113,00 10 990,00 1 801 707,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po zmianach 1 967 772,00 1 967 772,00 0,00 1 967 772,00 1 967 772,00 166 065,00 152 113,00 13 952,00 1 801 707,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 891,00 9 891,00 0,00 9 891,00 9 891,00 9 891,00 0,00 9 891,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00  85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów po zmianach 12 853,00 12 853,00 0,00 12 853,00 12 853,00 12 853,00 0,00 12 853,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 891,00 9 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 962,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 12 853,00 12 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 9 891,00 9 891,00 9 891,00 0,00 9 891,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 962,00 2 962,00 2 962,00 0,00 2 962,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 12 853,00 12 853,00 12 853,00 0,00 12 853,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 051 400,51 3 051 400,51 0,00 3 051 400,51 3 051 400,51 1 214 569,51 232 809,00 981 760,51 1 836 831,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 108,00 33 108,00 0,00 33 108,00 33 108,00 30 827,00 11 000,00 19 827,00 2 281,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 3 084 508,51 3 084 508,51 0,00 3 084 508,51 3 084 508,51 1 245 396,51 243 809,00 1 001 587,51 1 839 112,00 0,00 0,00 
  

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 7



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2023 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się dochody bieżące ogółem  o kwotę 62.083,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 27.459,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na 

realizację zadań zleconych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP 

zarządzonych na dzień 15.10.2023 r., (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 371,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na realizację 

zadań zleconych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 

15.10.2023 r., (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 1.068,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

edukacyjnych w latach 2023-2025,  

- zwiększa się o kwotę 7.868,00 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na dodatkowe 

zadania oświatowe związane z edukacją dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 2.316,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na realizację 

zadań zleconych związanych z wypłacaniem wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz kosztami obsługi tego zadania 

zleconego, (patrz także zał. nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 20.039,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na 

realizację zadań własnych związanych z  rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu", 

- zwiększa się o kwotę 2.962,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na realizację 

zadań zleconych związanych z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne (patrz także zał. nr 3). 

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące ogółem o kwotę 62.083,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 27.459,00 zł wydatki  przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 15.10.2023 r., (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 371,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 15.10.2023 r., (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 1.068,00 zł wydatki przeznaczone na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów edukacyjnych w latach 2023-2025,  

- zwiększa się o kwotę 7.868,00 zł  wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych za realizację zadań 

oświatowych  związane z edukacją dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 2.316,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z wypłacaniem 

wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz kosztami obsługi tego zadania zleconego, (patrz także zał. nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 20.039,00 zł wydatki  przeznaczone na realizację rządowego programu "Posiłek w szkole i  domu", 

- zwiększa się o kwotę 2.962,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z opłacaniem składek 

na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne (patrz także zał. nr 3). 

 

 Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 8E45BA19-5936-4A9B-98D3-045EC6E7FAB7. Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.44.2023 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2023 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2023 r.
	Uzasadnienie


